

**جنایت‌های فرانسه در یمن  
تکرار جنایت در الجزایر است**



**نورالدین ابولحیحه:** جنایات فرانسه تنها منحصر به جنگ‌های مستقیمی که علیه ملت‌های مستضعف به راه انداخته نیست، بلکه بسیار پیش‌تر از این جنگ‌ها کمک‌های بیشمار است که به دولت‌های متجاوز کرده است؛ از قتل فروش تسلیحات نظامی، این در حالی است که فرانسه بخوبی می‌داند این دولت‌های متجاوز، حکومت‌هایی استبدادی و ظالم هستند که مموکراسی را نمی‌شناسند و ارزشی برای آن قائل نیستند و به مردمسالاری باوری ندارند و با این وجود باز هم فرانسه انواع تسلیحات نظامی را در اختیار این حکومت‌ها قرار و تحت پوشش گسترش مموکراسی حمایتش را از کشتار و تجاوز ادامه می‌دهد و به همین جهت است که این سلاح‌های فرانسوی مانند بارانی از آتش بر سر کودکان و زنان و مردم بیگناه می‌بارد. بدون تردید شاهد نقش فرانسه مدتی قبل در لیبی بودیم که چگونه به عهد و پیمانی که با قذافی داشت، خیانت کرد، آن هم پس از رشوه‌های فراوانی که از او دریافت کرده بودا فرانسه به جانب دشمنان حکومت سابق لیبی چرخید و از آنها نیز رشوه‌های دیگری دریافت کرد تا به نقش جنایتکارانه خود ادامه دهد، نقشی که به آن عادت دارد و بدون آن نمی‌تواند زندگی کند.

بدون تردید هر از چندی اخباری از آشوب‌ها و دگرگونی‌های سیاسی در قاره آفریقا می‌شنویم که اگر با دقت آنها را مورد تحلیل قرار دهیم و به اخباری که رسانه‌های معتبر بین‌المللی منتشر می‌کنند بنگریم، درمی‌یابیم فرانسه نقش پررنگی در تمام این وقایع دارد. این در حالی است که چنددهه پیش فرانسه اقدام به استعمار سرزمین‌های بسیاری در جهان کرده بود و ثروت‌های آنها را می‌زدید و ملت‌های‌شان را به بردگی می‌گرفت و انواع ستم و استبداد و تجاوز را در حق این ملتها روا می‌داشت.

چند دهه پیش فرانسه برای بیش از یک قرن در الجزایر حضوری ظالمانه داشت؛ انسان‌های بسیاری را کشت و زمان کشور الجزایر را سربست کرد و از انجام هیچ‌گونه جنایتی در الجزایر فروگذار نکرد. به‌گونه‌ای که آزمایش‌های هسته‌ای‌اش را نیز در صحرای الجزایر انجام می‌داد که هنوز هم آثار تشعشعات این آزمایش‌های هسته‌ای باقی است.

اگر ای حرف‌های کسانی که در دوران استعمار فرانسه در الجزایر می‌زیستند بنشینیم، از قساوت سربازان فرانسوی خواهید شنید از حرص و طمع استعمارگرانی که زمین را غصب می‌کردند و صاحبان اصلی زمین را تبدیل به بردگانی می‌کردند که به‌رغم میل باطنی‌شان باید برای استعمارگران روی زمین کار می‌کردند، همچنین از انواع آزار و اذیت‌هایی که ملت مظلوم الجزایر تحمل کرد؛ مانند شکنجه به‌وسیله برق یا سوزاندن قسمت‌های مختلف بدن زندانیان برای به حرف آوردن‌شان، با همه اینها تاکنون هیچ‌عذرخواهی از جانب دولت فرانسه نشنیده‌ایم و نه حتی ابراز پشیمانی، بلکه فرانسویان به جنایاتی که مرتکب شده‌اند مغرورانه افتخار می‌کنند و همچنین نیز به اینگونه جنایت‌ها دست می‌زنند. در واقع می‌توان گفت چرا دست به چنین اقداماتی نزنند وقتی تمام راه و پیشرفتی که فرانسه به‌دست آورده است حاصل نمی‌شد اگر نبود عرق و خون مستضعفانی که جان خود را برای پیشرفت فرانسه دادند؟! حتی در زمان جنگ فرانسه، به‌عنوان سرباز از فرانسه دفاع کردند و هنگامی که جنگ پایان یافت این مستضعفان از دولت فرانسه درخواست کردند آزادی‌شان را که از آنها سلب کرده بود به آنها بازگرداند اما آرزوی‌شان بر باد رفت و فرانسه کاری با آنها کرد که هر نیرنگ‌باز و عهدشکنی انجام می‌دهد که بویی از انسانیت و مهربانی و اخلاق نبرده است.

ما فرانسه را ملاست نمی‌کنیم همچنان که گرگ‌ها و روباه‌ها و تمام حیوانات وحشی را ملاست نمی‌کنیم؛ زیرا آن کاری را می‌کنند که عزیزه‌شان به آنها دستور می‌دهد، لیکن ما ملامت می‌کنیم آن روشنفکرانی که فرانسه را برای ما ملتی می‌زنند و آن را می‌ستایند و از ما می‌خواهند چشم‌های خود را ببندیم و پشت سر فرانسه حرکت کنیم تا دوستی آن را جلب کنیم که بتوانیم پله‌های پیشرفت تمدنی را بالا ببریم. و از همه خطرناک‌تر این درخواست روشنفکران است که ما به منابع دینی مقدس خودمان و آن ارزش‌های شریفی که برای‌مان به ارمان آورده پشت پا بزنیم تا آنها را به مقدسات فرانسوی و ارزش‌های آن تبدیل کنیم و این چیزی است که موجب شگفتی است.

براستی چه زمانی فرانسه دارای ارزش‌های اخلاقی و روشنفکری بوده، در حالی که مادر جنایتکاران و پایگاه تجاوز و ستم و قدیم تا امروز بوده است؟! **ادامه در صفحه ۵**

**با پاکسازی جاده بین‌المللی امان - دمشق ده‌ها هزار آواره سوری به کشورشان بازگشتند**

**هدفگیری جنگنده اسرائیلی توسط پدافند سوریه**



**گروه بین‌المللی:** جنگنده‌های رژیم صهیونیستی یکشنبه‌شب فرودگاه T4 واقع در ریف شرقی حمص را هدف قرار دادند. تلویزیون دولتی سوریه گزارش داد که پدافند هوایی ارتش سوریه تعدادی از موشک‌های شلیک‌شده را قبل از اصابت به هدف منهدم کرده است. وزارت دفاع سوریه نیز گزارش داد پدافند هوایی ارتش مهاجم اسرائیلی را هدفگیری کند و در پی آن بقیه جنگنده‌ها مجبور به فرار شدند. یک سخنگوی رژیم صهیونیستی در پاسخ به سوال خبرنگاری روتترز در همین باره گفته که اسرائیل درباره گزارش‌های خارجی اظهارنظر نمی‌کند. با آنکه رسانه‌های دولت سوریه گفته‌اند تجاوز رژیم صهیونیستی تنها خسارت‌های مادی بر جا گذاشته، برخی رسانه‌های

صهیونیستی به‌نقل از معارضان سوری ادعا کرده‌اند ۹ نفر در این حمله به شهادت رسیده‌اند. چنین ادعایی از سوی منبع رسمی مورد تأیید قرار نگرفته است. فرودگاه T4 واقع در ریف شرقی حمص هم‌اکنون خط اول دفاع منطقه حمص در برابر تهدیدهای داعش محسوب می‌شود اما رژیم صهیونیستی بویژه طی ماه‌های اخیر در راستای حمایت از توریست‌ها، آن را هدف حملات هوایی خود قرار داده است. این فرودگاه دارای ۵۴ آشیانه برای انواع جنگنده‌ها و بالگردهای نظامی و ۲ باند پرواز است که طول یکی از آنها به ۳ کیلومتر می‌رسد. این فرودگاه در ۲۵ کیلومتری میدان گازی شاعر قرار دارد و در نوامبر سال ۲۰۱۴ پس از اشغال میدان‌های نفتی و گازی شاعر، جحار، جزل و المهر به محاصره گروه توریستی داعش درآمد ولی توریست‌ها به‌رغم اینکه با چند خودرو بمب‌گذاری شده به آن حمله کردند اما موفق به تسلط بر آن نشدند. در این حمله هوایی رژیم صهیونیستی در پی باورهای اخیر ارتش سوریه در درعا و دیگر مناطق سوریه صورت گرفته است. یگان‌های ارتش سوریه در درعا پیشرفت جدیدی را در مسیر بازگشت امنیت و ثبات به حومه شرقی و جنوب شرقی درعا و پایان دادن به حضور توریست‌ها در این منطقه به ثبت رساندند. سلسله عملیات ارتش سوریه در اطراف جنوبی منطقه درعا البلد، خسارت‌های گسترده‌ای به این گروه‌های توریستی وابسته به جبهه النصره وارد کرده است.

**بازگشت گسترده آوارگان به خانه‌های‌شان**  
دولت سوریه در آستانه تسلط کامل بر کشور است. ارتش سوریه با پشتیبانی هوایی روسیه، اکنون

کنترل گذرگاه نصیب در مرز اردن را پس از انجام یک عملیات زمینی بار دیگر به دست آورده و جاده بین‌المللی دمشق-امان به صورت کامل امن است. منابع وابسته به مخالفان مسلح سوری اعلام کرده‌اند سلاح‌های سنگین و نیمه‌سنگین از زمین می‌گذارند و کنترل استان درعا را به دولت دمشق وا می‌گذارند. هم‌زمان، ده‌ها هزار آواره سوری پس از گذراندن روزهای سخت در نزدیکی مرزهای اردن، با استفاده از توافق آتش‌بسی که روسیه با گروه‌های معارض سوری در جنوب این کشور امضا کرده، به خانه‌های خود در استان درعا بازگشتند. طبق این توافق آتش‌بس، مخالفان و غیرنظامیانی که تمایلی به صلح با دمشق ندارند، به شمال سوریه منتقل می‌شوند. با فشاری که در پی آغاز عملیات نظامی گسترده نیروهای دولت سوریه با حمایت روسیه از ژوئن اعمال شد، گروه‌های مخالف سوری در استان درعا روز جمعه با صلح در این منطقه که مهد آشوب‌های خونین علیه دمشق در سال ۲۰۱۱ محسوب می‌شد، توافق کردند. سازمان ملل روز یکشنبه اعلام کرد بیشتر سوری‌های آواره در نزدیکی مرزهای اردن به مناطق خود بازگشته‌اند. اردن پیش‌تر اعلام کرده بود، به‌رغم درخواست‌های مکرر نهادهای بین‌المللی، مرزهای خود را به روی این آوارگان بسته نگه خواهد داشت زیرا دیگر ظرفیت پذیرش پناهجویان جدید را ندارد. رامی عبدالرحمان، مدیر گروه موسوم به «دیدبان حقوق بشر سوریه» - وابسته به معارضان- در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه اظهار داشت: بیشتر آوارگان سوری مرزهای اردن را ترک کرده و بیش از ۶۰ هزار آواره از روز جمعه به خانه‌های خود بازگشته‌اند.

**واگذاری نفت حسکه به دمشق**

روزنامه الوطن سوریه به نقل از منابع کرد از احتمال توافقی میان یگان‌های مدافع خلق کرد و دولت دمشق خبر داد که بر سر میدان نفتی استان حسکه به دست آمده است. این منبع تصریح کردند، یگان‌های مدافع خلق کرد و دولت سوریه به توافقی درباره اداره تأسیسات نفتی در استان حسکه توسط دولت و اینکه روند فروش نفت تنها به عهده دولت باشد، دست یافتند. این روزنامه نوشت: تعدادی از هیات‌ها شامل مسؤولانی از دولت سوریه از شهرهای قامشلی و حسکه، رقه، الطیقه و الشمدادی طی روزهای اخیر بازدید و با بهربران یگان‌های مدافع خلق کرد دیدار کردند. به گفته منابع مخالف، کمیته‌ای از کارشناسان در حوزه حفاظت از سدها از دمشق به شهر الطیقه رسیده و با کمیته کردها برای اداره سدها دیدار کردند. قرار است این کمیته به سد تشرين در جنوب شهر منبج نیز برسد. خیات‌های پیاپی آمریکا و توافق با ترکیه برای اشغال مناطق تحت تسلط کردهای سوریه، آنها را وادار کرده است برای جلوگیری از اشغال باقیمانده قلمرو خود این مناطق را به دولت تسلیم کنند. این اقدام در آستانه عملیات جدید ارتش ترکیه و توریست‌های همپیمان برای اشغال منبج و دیگر مناطق کردی آغاز شده است. کردهای سوری در چند روز گذشته بارها بر آمادگی خود برای گفت‌وگو با دولت سوریه تأکید کرده بودند.

**استقبال اردن از حضور ارتش سوریه در مرزها**  
در واکنش به تسلط دولت دمشق بر گذرگاه مرزی نصیب، فرمانده منطقه شمالی اردن تأکید کرد که استقرار ارتش سوریه در مرز اردن تا گذرگاه نصیب، تضمین‌کننده امنیت مرز ۲ کشور است.

سرتیپ خالد المساعید گفت که سیزده نیروهای سوریه در منطقه مرزی اردن از جنبه‌های امنیتی و اقتصادی تأثیرات مثبت بر ۲ کشور خواهد داشت بویژه اینکه نیروهای مسلح اردن در طول دوره بحران سوریه، این مأموریت را انجام می‌دادند. المساعید در مصاحبه با روزنامه الرأی اردن درباره بازگشایی رسمی گذرگاه و احیای هماهنگی امنیتی اردن و سوریه نیز تصریح کرد: «این موضوع به دولت اردن و سطح سیاسی آن بستگی دارد و اگر تصمیمی در این باره گرفته شود به دنبال آن ترتیبات امنیتی نیز اتخاذ می‌شود.

**نگاه صهیونیست‌ها به پیروزی اسد**

تحولات جنوب سوریه، رژیم صهیونیستی را بشدت نگران کرده است. گروه رسانه‌ای «الاعلام الحربی» در لبنان به نقل از «حیزی سمنطوف»

تحلیلگر امور عربی کانال ۱۰ رژیم صهیونیستی اعلام کرد درباره سوریه، تحولات واقعا دراماتیکی رخ داده؛ به زبان ساده، صحبت از پیروزی عظیم ارتش سوریه و متحدانش بر شورشیان و بازگشت به مسیر سربسته کامل دولت سوریه است، مردی (بشار اسد) که بارها و بارها فاتح‌ماش خوانده شده، دوباره برای تسلط بر سوریه بازگشته است. همچنین حدود یک هفته پیش ایهود یعری، تحلیلگر کانال دوم رژیم صهیونیستی به سخنرانی اخیر سیدحس نصرالله، دبیرکل حزبالله که گفت سوریه در آستانه یک پیروزی بزرگ است، واکنش نشان داد و اعلام کرد نصرالله درست می‌گوید. براساس گزارش گروه رسانه‌ای «الاعلام الحربی» در لبنان، یعری گفت: دبیرکل حزبالله گفت او و بشار اسد در برابر یک پیروزی بزرگ در برابر شورشیان قرار دارند؛ من بدون تعارف می‌گویم که این پیروزی بر اسرائیل نیز هست، ما در جنگ سوریه شکست خوردیم و اسد به مرزهای ما خواهد رسید. در حیوحنه این نگرانی‌های اسرائیل از پیروزی قریب‌الوقوع ارتش سوریه، یوسی کوهن، رئیس سازمان جاسوسی موساد، هفته گذشته محرمانه به واشنگتن رفت. پایگاه عبری‌زبان واللاد در این‌باره تصریح کرد، سفر کوهن به واشنگتن به دنبال گزارش‌ها درباره رایزنی‌های استراتژیکی میان ایالات متحده، روسیه و اسرائیل درباره بحران سوریه انجام شد. کارشناسان نظامی می‌گویند، پیش‌بینی‌ها حاکی است بعد از آزادسازی درعا، جبهه القنیطره در جنوب سوریه برای عملیات نظامی ارتش سوریه و همپیمانانش گشوده می‌شود. این منطقه به دلیل همجواری با جولان اشغالی سوریه از حساسیت بیشتری برخوردار است.

**چهارگوشه**

**حمله مسلحانه**

**در مرکز عربستان سعودی**

سخنگوی وزارت کشور عربستان یکشنبه‌شب اعلام کرد که در حمله مسلحانه عناصر «توریست» به یک مرکز امنیتی در شهر بریده، استان قصیم واقع در مرکز کشور، یک نیروی امنیتی این کشور کشته شد. خبرگزاری دولتی عربستان نیز گزارش داد که در این حمله توریستی، یک نفر از اتباع بنگلادشی نیز کشته شد. نهادهای امنیتی سعودی معمولاً جزئیاتی از اینگونه حملات ارائه نمی‌کنند و در بیانیه‌های دولتی صرفاً از «توریست‌ها» یاد می‌کنند.

**لولاداسیلوا در زندان می‌ماند**

یک قاضی دستور آزادی لولاداسیلوا، رئیس‌جمهوری سابق برزیل را صادر کرد. قاضی دیگر صلاحیت این قاضی را برای صدور چنین حکمی زیر سؤال برد و سومی حکم آزادی را لغو کرد. نتیجه این «هرج و مرج حقوقی» ماندن لولاد در زندان بود. جنگ قدرت قضات برزیلی تأثیری تعیین‌کننده در آینده سیاسی این کشور دارد. لولاداسیلوا می‌خواهد دوباره در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری در ماه اکتبر سال جاری شرکت و نامزد بالاترین پست اجرایی برزیل شود. او در نظرسنجی‌های انجام‌شده از رقبای خود پیشی گرفته است.

**بازدید یک وزیر صهیونیست از مسجدالاقصی**

به‌دنبال تصمیم نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اجازه به اعضای کلیسای و نمایندگان کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) برای ورود به مسجدالاقصی، وزیر کشاورزی این رژیم برای نخستین بار بعد از ۲ سال و نیم وارد این مکان مقدس شد. براساس اعلام شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی، یوری اریل طبق دستور داده‌شده به مسؤولان امنیتی جهت ورود به مسجدالاقصی، موافقت‌های قبلی را کسب کرده است. تشکیلات خودگردان فلسطین امروز در واکنش به ورود وزیر کشاورزی اسرائیل در راس گروهی از شهرکنشوندگان صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی اوستاز برگزاری نشست‌فوق‌العاده بین‌المللی برای حمایت از مقدسات اسلامی در قدس شرقی شد.

**اروپا**

**شکاف در دولت تراز می عمیق تر شد**

**استعفا وزیران خارجه و ریگزیت انگلیس**



**گروه بین‌المللی:** بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس که بر سر نحوه رفتار کشورش با اتحادیه اروپایی در روزهای پس از خروج انگلیس از اتحادیه، اختلافی جدی با تراز می، نخست‌وزیر انگلیس داشت، بالاخره استعفا کرد. پیش از این، دیوید دویوس، وزیر امور بریگزیت (خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی) و معاون او، استیو بیکر که رئیس «وزارتخانه خروج از اتحادیه اروپا» است، در اعتراض به طرح می برای ادامه ارتباط لندن با اروپا استعفا کرده بودند. طرحی که کلیسای نخست‌وزیر هفته گذشته بر سر آن و وزیرایش به توافق رسیده بود، مورد انتقاد برخی حامیان سرسخت بریگزیت در دولت انگلیس قرار گرفت که قطع تمام پیوندهای لندن با نهادهای اروپایی را می‌خواهند. این در حالی است که تراز می هفته گذشته گفته بود طرح مورد توافق، ایجاد منطقه آزاد تجاری را اتحادیه اروپایی را شامل می‌شود و این به معنای ماندن انگلیس در اتحادیه گمرکی اروپا با تعریفی جدید است؛ در این صورت، کالاهای اروپایی برای ورود به انگلیس، نیازی به پرداخت حقوق گمرکی نخواهند داشت و کالاهایی که قصد ورود به دیگر کشورهای اتحادیه اروپایی را دارند، می‌توانند از انگلیس وارد این قلمرو گمرکی ۲۸ کشوری شوند. اگر این توافق تجارت آزاد میان انگلیس و اتحادیه اروپایی منعقد شود، فقط مسأله عبور و مرور اتباع اتحادیه به انگلیس است که باید بررسی شود؛ البته این مسأله هم اختلاف چندانی با روزهای قبل از بریگزیت نخواهد داشت؛ زیرا در حال حاضر هم انگلیس عضو پیمان «شنگن» نیست و هم اعضای برجسته اتحادیه، توافق دوجانبه لغووادید با لندن دارند. همه این موارد به مخالفت موافقان خروج واقعی انگلیس از اتحادیه به طرح تراز می منجر شده است. نخست‌وزیر انگلیس اما برای اجرایی کردن طرح خود مصمم به نظر می‌رسد و شاید یکی از نشانه‌هایش این باشد که دقایقی پس از انتشار خبر استعفا جانسون، وی با این استعفا موافقت کرد. در این میان زمزمه‌هایی از طرح تراز می برای ایجاد تغییری عمده در ساختار دولت به گوش می‌رسد. روند خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی در فروردین ۱۳۹۶ شروع شد و باید تا فروردین ۱۳۹۸ پتهای شود.

**گسترش داعش در قاره آفریقا**



پیکره اقتصادی و اجتماعی آنها وارد کرده است که تاکنون نیز بسیاری از این ملت‌ها و دولت‌ها نتوانسته‌اند به ترمیم ملت-دولت کشورهای خود بپردازند.

اگر نگاهی به اوضاع کشورهای آفریقایی بیندازیم می‌بینیم که جنگ‌های خانمان‌سوز هنوز در این مناطق وجود دارد، جنگ‌هایی برای تصاحب قدرت سیاسی، به دست آوردن منابع طبیعی مانند معادن الماس و منابع آب و حتی چراگاه‌ها، درگیری‌های قومی و مذهبی مانند جنوب سودان و حتی درگیری بر سر مرزهای تعیین‌شده توسط استعمارگران در دهه‌های گذشته همگی بسترهای مناسبی برای رشد میکروب وهابیت تکفیری است، زیرا در شرایط نبود ثبات سیاسی و اقتصادی و نبود آموزش و

**روادید یک‌ساله برای رهبر شیعیان بحرین صادر شد**

**سفر درمانی شیخ قاسم به لندن**



این کشور برای درمان آیت‌الله شیخ عیسی در «روغین» و او را «خان دروغگو» خواندند. شبکه خبری اللؤلؤ در این باره گزارش داد که تظاهرات‌کنندگان در منطقه کرانه نیز تجمع کردند و با نوشتن اسم حمد عیسی آل خلیفه روی خیابان‌ها و لگدمال کردن و زیر پا گذاشتن نام او، خشم و ناراضیاتی خود را از روند درمان شیخ عیسی قاسم اعلام کردند. طبق این گزارش، حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین در تاریخ ۲۰ ژوئن سال ۲۰۱۶ تابعیت بحرینی آیت‌الله شیخ عیسی قاسم را لغو کرد و پس از آن تا به امروز محل تولد وی (منطقه الدرار) را تحت محاصره قرار دادند. شیخ قاسم از ماه مه سال ۲۰۱۷ نیز به دستور پادشاه بحرین در اقامت اجباری به سسر می‌برد تا اینکه وضعیت جسمانی او وخیم و راهی بیمارستان شد.

تا فرودگاه همراهی کنند در فضای مجازی با ساخت هشتگ #په‌الله‌قاسم دهنوشته‌های خود را تقدیم رهبرشان کردند. همچنین صدها نفر از مردم بحرین یکشنبه‌شب در حمایت از آیت‌الله شیخ عیسی قاسم در مناطق مختلف این کشور تظاهرات و به ایهام اوضاع جسمانی رهبر معنوی شیعیان این کشور از زمان انتقال او به بیمارستان، اعتراض کردند. این تظاهرات در مناطق «المعامیر، الدیبه و البلاد القدیمة» برگزار شده است. متروضان در حالی که تصاویر شیخ عیسی قاسم را در دست داشتند، شعارهایی علیه آل خلیفه سر داده و خواستار سقوط رژیم شدند. تظاهرات‌کنندگان همچنین با سر دادن شعارهایی علیه حمد، پادشاه بحرین، وی را مسؤول وخامت اوضاع جسمانی دانسته و تلاش‌های پادشاه

**نگرانی بحرینی‌ها از عدم بازگشت شیخ**  
مدیر حوزه علمیه بحرین از نگرانی گسترده در بین بحرینی‌ها درباره عدم اجازه به آیت‌الله قاسم برای بازگشت به کشورش به خاطر اقدام آل خلیفه در سلب تابعیت و تبعید وی از کشور سخن گفت. شیخ عبدالله الدقاق در گفت‌وگو با شبکه العالم، به حضور شمار گسترده‌ای از دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد؛ به گونه‌ای که ۲ طبقه فرودگاه در سایه آماده‌باش گسترده امنیتی نیروهای آل خلیفه از جمعیت بر شده است. الدقاق از حکومت بحرین خواست راه «عقلانیت» را در پیش گرفته و به آیت‌الله قاسم اجازه بازگشت به آغوش خانواده‌اش در بحرین را بدهد، زیرا وی بحرینی تبار و دوستداران آیت‌الله قاسم در فرودگاه منامه اشاره کرد